
МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«БЕЛГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ В.Я. ГОРИНА»
(ФГБОУ ВО Белгородский ГАУ)

В соответствии с вопросом № 4.3. протокола № 4 от 03.02.2022 г. заседания 
Ученого совета университета

п р и к а з ы в а ю :

1. Внести изменения в Положение о Ректорате, утвержденное приказом ректора 
ФГБОУ ВО Белгородский ГАУ № 181-3 от 17.04.2020 г., (прилагается).

2. Проректору по цифровой трансформации С.Ю. Харламову разместить на 
официальном сайте университета в разделе «Сведения об образовательной 
организации»/«Структура и органы управления образовательной организацией»/ 
«Оперативно-распорядительный орган управления ’’Ректорат"».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

П Р И К А З

п. Майский

О внесении изменений в Положение о Ректорате

Ректор С.Н. Алейник

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Алейник Станислав Николаевич
Должность: Ректор
Дата подписания: 20.07.2022 15:45:06
Уникальный программный ключ:
5258223550ea9fbeb23726a1609b644b33d8986ab6255891f288f913a1351fae



МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«БЕЛГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ В.Я.ГОРИНА»

Рассмотрено и утверждено
на заседании Учёного совета 
ФГБОУ ВО Белгородский ГАУ

_ 2022 г.,
протокол № ^

Утверждено
приказом ректора
ФГБОУ ВО Белгородский ГАУ
приказ № £ Р " 3
от « */Ру> 2022 г.

Изменения в Положение о Ректорате

и. Майский, 2022



В соответствии со структурными изменениями ФГБОУ ВО 
Белгородский ГАУ (далее - университет) внести в Положение о Ректорате, 
утвержденного приказом ректора университета № 181-3 от 17.04.2020 года, 
следующие изменения:

В пунктах 1.10. слова «Управление административной и 
организационно-контрольной работы» заменить словами «Аппарат ректора».

В пункте 2.1.8. слова «поручений Учёного совета» исключить.
В пункте 2.2.1 слова «решений Учёного совета» исключить.
В пункте 4.2.7. слова «начальника управления административной и 

организационно-контрольной работы по телефону» заменить словами 
«руководителя аппарат ректора посредством корпоративной почты»

В пункте 5.4. слова «начальник управления административной и 
организационно-контрольной работы» заменить словами «начальник отдела 
организационно-контрольной работы аппарата ректора посредством 
корпоративной почты».

В пункте 5.7. слова «управлением административной и
организационно-контрольной работы» заменить словами «отделом 
организационно-контрольной работы аппарата ректора».

В пункте 5.11. слова «отдела делопроизводства управления
административной и организационно-контрольной работы» заменить 
словами «отдела организационно-контрольной работы аппарата ректора».

В пункте 5.15. слова «управления административной и
организационно-контрольной работы» заменить словами «отдела 
организационно-контрольной работы аппарата ректора».

В пункте 5.16. слова «отдела делопроизводства управления
административной и организационно-контрольной работы» заменить 
словами «отдела организационно-контрольной работы аппарата ректора».

В пункте 5.18. слова «работник отдела организационно-контрольной 
работы управления административной и организационно-контрольной 
работы» заменить словами «сотрудник отдела организационно-контрольной 
работы аппарата ректора».

В пункте 6.3. слова «начальнику управления административной и 
организационно-контрольной работы» заменить словами «руководителю 
аппарата ректора».

В пункте 6.5. слова «управлением административной и 
организационно-контрольной работы» заменить словами «аппаратом 
ректора».


